



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 250401202405
Processo Administrativo Nº 25.04.01/2024.05
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAGNO SAMA SALES BARROS
Data de Publicação: 30/04/2024 13:00:54

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 08/08/2024 11:25:57
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: NAZINHA	Modelo: PCT
Descrição: BISCOITO SALGADO DE POLVILHO TRADICIONAL SEM GLUTEN E SEM LACTOSE: produzido a partir de polvilho, gordura vegetal, ovos, sal, pode conter amido de milho. Sem soja. Empacotado convencionalmente em embalagem de polietileno transparente, com dados de identificação, informações nutricionais, peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação. Prazo de validade de no mínimo 03 meses a partir da data de entrega. Embalagem com no mínimo 100 gramas.			
Quantidade: 25.000		Valor Unit.: 6,84	Valor Total: 171.000,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: ITAMBÉ	Modelo: PCT
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL: enriquecido com vitaminas, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no sie ou sif, validade de 12 meses da data de fabricação e embalagem interna: sachê aluminizado contendo no mínimo 400g. Externa: fardo de papel dupla folha com capacidade de até 10 kg.			
Quantidade: 8.600		Valor Unit.: 15,28	Valor Total: 131.408,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: BRANDINI	Modelo: PCT
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE: Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina de trigo, ovos, corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados. Espaguete, massa longa, umidade inferior a 13 %. Composição nutricional: máximo 76 g de hidrato de carbono. Deverá apresentar-se livre de impurezas, insetos e microrganismos que possam torná-lo impróprio ao consumo humano ou compromete sua estocagem. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 1067/03). O prazo de validade, no ato do recebimento, não deverá ser inferior a 30(trinta) dias. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem do produto, bem como o número do lote. Embalagem primária - pacote de polietileno atóxico resistente e inviolada, com no mínimo 500g do produto.			
Quantidade: 104.600		Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 397.480,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M R G DE SOUSA - ME	144	34.119.559/0001-57	1.011.204,00	699.888,00		Sim
2 MARILENE DE CARVALHO	132	35.043.876/0001-08	1.011.204,00	787.000,00	12,45	Não
3 COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS	101	48.767.433/0001-01	1.011.204,00	787.990,00	0,13	Sim
4 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	040	46.385.061/0001-15	1.011.204,00	790.990,00	0,38	Sim
5 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	069	12.622.231/0001-16	1.011.204,00	798.000,00	0,89	Sim
6 RD COMÉRCIO LTDA	046	02.215.258/0001-30	1.011.204,00	799.800,00	0,23	Não
7 BANDEIRA ATACAREJO LTDA	087	12.306.779/0001-57	1.011.204,00	799.990,00	0,02	Sim
8 SOL NASCENTE COMERCIO DE	005	15.839.938/0001-77	1.011.204,00	839.900,00	4,99	Sim
9 WERBENIA AMED DA SILVA	011	07.405.331/0001-50	1.011.204,00	840.000,00	0,01	Não
10 M F COMERCIO ATACADISTA LTDA	062	48.689.268/0001-09	1.011.204,00	841.000,00	0,12	Sim
11 FJ COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS	089	44.033.532/0001-09	1.009.822,00	842.700,00	0,20	Sim
12 COMERCIAL CANAÃ LTDA	020	43.773.533/0001-19	1.011.204,00	843.850,00	0,14	Sim
13 M. GLEICIANE DE SOUSA - ME	016	21.834.603/0001-69	996.860,00	843.900,00	0,01	Sim
14 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	091	48.177.456/0001-58	986.400,00	845.000,00	0,13	Sim
15 U.S DA CRUZ NETO ME	023	37.847.947/0001-42	1.011.204,00	861.752,00	1,98	Sim
16 S W DE LIMA CARDOSO - ME	056	20.375.092/0001-00	1.011.204,00	896.158,00	3,99	Sim



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

17	GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS	092	42.862.642/0001-40	1.011.204,00	900.000,00	0,43	Sim
18	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	079	19.612.832/0001-97	1.011.204,00	934.000,00	3,78	Sim
19	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	045	27.141.930/0001-11	1.011.204,00	939.500,22	0,59	Sim
20	C MOURÃO DE PAIVA	085	31.920.640/0001-43	1.011.204,00	940.000,00	0,05	Não
21	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	013	26.393.753/0001-06	1.011.204,00	1.009.600,22	7,40	Sim
22	SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS	004	04.401.608/0001-89	1.011.204,00	1.011.204,00	0,16	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TB LIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE	113	31.079.418/0001-60	1.011.204,00	483.370,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 08/08/2024 11:25:58
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FORPAN	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL: açúcar cristal de primeira qualidade. Obtido de cana de açúcar. Com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos, e detritos animais ou vegetais. Embalagem em saco plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 01 kg, acondicionados em embalagem secundária tipo fardo lacrado de 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 29.840	Valor Unit.: 4,15	Valor Total: 123.836,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: ITAGUARY	Modelo:
Descrição: ARROZ BENEFICIADO BRANCO POLIDO: classe longo fino, tipo 1, livre de impurezas impróprias ao consumo, em pacotes de 01 (um) kg transparente com identificação do produto, lote e data de validade e 4 meses a partir da data de entrega			
Quantidade: 108.600	Valor Unit.: 6,31	Valor Total: 685.266,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: SUPERTOZZO	Modelo:
Descrição: FEIJÃO DE CORDA: Tipo 1, corda, umidade entre 12- 14%, grãos inteiros, de boa qualidade, livre de impurezas e ausência de microrganismos impróprios para o consumo, embalagem de saco plástico em embalagem de 1 kg. Data de validade, de no mínimo 3 meses.			
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 7,26	Valor Total: 163.350,00	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MILHO - TIPO FLOCÃO DE MILHO PRÉ-COZIDO: Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 – ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 – ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo no mínimo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.			
Quantidade: 104.800	Valor Unit.: 2,06	Valor Total: 215.888,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 WERBENIA AMED DA SILVA	062	07.405.331/0001-50	1.501.129,80	1.188.340,00	Não	
2 M. GLEICIANE DE SOUSA - ME	047	21.834.603/0001-69	1.498.918,80	1.189.800,00	0,12	Sim
3 M R G DE SOUSA - ME	078	34.119.559/0001-57	1.501.129,80	1.190.000,00	0,02	Sim
4 M F COMERCIO ATACADISTA LTDA	053	48.689.268/0001-09	1.501.129,80	1.200.000,00	0,84	Sim
5 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	073	19.612.832/0001-97	1.501.129,80	1.250.000,00	4,17	Sim
6 C MOURÃO DE PAIVA	031	31.920.640/0001-43	1.501.129,80	1.250.000,00	0,00	Não
7 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	099	46.385.061/0001-15	1.501.129,80	1.250.600,00	0,05	Sim
8 COMERCIAL CANAÃ LTDA	006	43.773.533/0001-19	1.501.129,80	1.268.830,00	1,46	Sim
9 SOL NASCENTE COMERCIO DE	060	15.839.938/0001-77	1.501.129,80	1.279.800,00	0,86	Sim

Silber



**MUNICIPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE**

10 RD COMÉRCIO LTDA	003	02.215.258/0001-30	1.780.294,20	1.289.274,60	0,74	Não
11 GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS	021	42.862.642/0001-40	1.501.129,80	1.339.000,00	3,86	Sim
12 S W DE LIMA CARDOSO - ME	127	20.375.092/0001-00	1.501.129,80	1.340.000,00	0,07	Sim
13 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	134	48.177.456/0001-58	1.471.240,00	1.341.406,00	0,10	Sim
14 BANDEIRA ATACAREJO LTDA	133	12.306.779/0001-57	1.501.129,80	1.355.000,00	1,01	Sim
15 COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS	067	48.767.433/0001-01	1.501.129,80	1.358.300,00	0,24	Sim
16 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	105	26.393.753/0001-06	1.501.129,80	1.500.000,00	10,43	Sim
17 SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS	038	04.401.608/0001-89	1.501.129,80	1.501.129,80	0,08	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FJ COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS	057	44.033.532/0001-09	1.498.472,40	980.200,00		Sim
MARILENE DE CARVALHO	010	35.043.876/0001-08	1.253.720,00	1.149.233,60	17,2448	Não
U.S DA CRUZ NETO ME	130	37.847.947/0001-42	1.501.129,80	1.166.500,00	1,5024	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	029	12.622.231/0001-16	1.501.129,80	1.185.000,00	1,5859	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	089	27.141.930/0001-11	1.501.129,80	1.050.452,40		Sim
TB LIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE	147	31.079.418/0001-60	1.501.129,80	1.164.481,80	10,8553	Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 08/08/2024 11:25:58
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo: KG
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA (COXÃO MOLE): Coxão mole moído. Embalagem pr. Carne bovina moída de 1ª. (Embalagem primária plástica transparente a vácuo de alta barreira termo formada em pacotes de 1 kg), inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, sem osso isento de cartilagem, contendo teor de gordura no máximo 5%, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. A embalagem deve conter informações do fabricante, lote e validade do produto. Produto com registro do serviço de inspeção.			
Quantidade: 114.400	Valor Unit.: 22,99		Valor Total: 2.630.056,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: FRIATO	Modelo: KG
Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO: Corte de frango, tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria n.º 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro no SIF, SIE ou SIM. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem Obrigatória (RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC N.º 123 de 13/05/04 e Portaria n.º 210 de 10/11/98 MAPA, lei n.º 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 500g a 1000g do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão vedadas contendo informação do produto. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 114.400	Valor Unit.: 14,72		Valor Total: 1.683.968,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: SADIA	Modelo: KG
Descrição: CARNE SUÍNA COXÃO MOLE: Congelada, embalagem primária plástica transparente a vácuo, em pacotes de 1kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem produtos com coloração natural. Características: sem osso e sem teor de gordura máximo permitido pela legislação em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo, impresso na embalagem plástica o registro no órgão competente, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente SIM, SIE OU SIF. Validade de 6 meses na data de entrega. O transporte deve ser refrigerado			
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 16,79		Valor Total: 268.640,00
Item: 4	Unidade: DUZ	Marca: AVINE	Modelo: DUZ
Descrição: OVOS DE GALINHA: Tamanho médio (igual ou superior a 50g), tipo A, branco, limpo e sem perfurações ou rachaduras que comprometam o consumo humano ou o armazenamento. Embalagem primária em caixa de papelão ou isopor, contendo 12 unidades validade mínima de 15 dias sendo que este prazo não poderá ser inferior a 11 dias no momento da entrega, o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente e registrado em órgão competente.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 12,51		Valor Total: 50.040,00



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M R G DE SOUSA - ME	071	34.119.559/0001-57	7.939.048,00	4.632.704,00		Sim
2 NC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	134	05.949.336/0002-08	7.939.048,00	4.888.064,00	5,51	Não
3 WERBENIA AMED DA SILVA	022	07.405.331/0001-50	7.939.048,00	4.900.000,00	0,24	Não
4 KAUAN EDSON TRANSPORTES LTDA	107	50.544.323/0001-14	6.342.400,00	4.900.000,00	0,00	Sim
5 M F COMERCIO ATACADISTA LTDA	083	48.689.268/0001-09	7.939.048,00	4.910.000,00	0,20	Sim
6 S W DE LIMA CARDOSO - ME	075	20.375.092/0001-00	7.939.048,00	5.142.000,00	4,73	Sim
7 COMERCIAL CANAÃ LTDA	133	43.773.533/0001-19	7.939.048,00	5.142.704,00	0,01	Sim
8 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	091	12.622.231/0001-16	7.939.048,00	5.290.000,00	2,86	Sim
9 SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS	031	04.401.608/0001-89	7.939.048,00	5.300.000,00	0,19	Sim
10 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	106	19.612.832/0001-97	7.939.048,00	5.490.000,00	3,58	Sim
11 BANDEIRA ATACAREJO LTDA	146	12.306.779/0001-57	7.939.048,00	5.500.000,00	0,18	Sim
12 COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS	034	48.767.433/0001-01	7.939.048,00	5.510.999,00	0,20	Sim
13 C MOURÃO DE PAIVA	045	31.920.640/0001-43	7.939.048,00	5.800.000,00	5,24	Não
14 SOL NASCENTE COMERCIO DE	012	15.839.938/0001-77	7.138.248,00	5.939.000,00	2,40	Sim
15 MARILENE DE CARVALHO	099	35.043.876/0001-08	5.939.200,00	5.939.200,00	0,00	Não
16 GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS	048	42.862.642/0001-40	7.939.048,00	6.110.000,00	2,88	Sim
17 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	043	27.141.930/0001-11	7.939.048,00	6.119.500,11	0,16	Sim
18 U.S DA CRUZ NETO ME	103	37.847.947/0001-42	7.939.048,00	6.119.904,00	0,01	Sim
19 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	018	48.177.456/0001-58	7.808.400,00	7.079.200,00	15,68	Sim
20 M&S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	005	05.505.613/0001-02	7.939.048,00	7.542.095,60	6,54	Não
21 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	013	26.393.753/0001-06	7.939.048,00	7.800.000,00	3,42	Sim
22 YBP COMERCIAL LTDA - ME	060	26.970.227/0001-53	7.844.920,00	7.844.920,00	0,58	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	050	46.385.061/0001-15	7.939.048,00	3.948.980,00		Sim
M. GLEICIANE DE SOUSA - ME	010	21.834.603/0001-69	7.902.240,00	4.490.500,00	13,7129	Sim
RD COMÉRCIO LTDA	101	02.215.258/0001-30	8.363.016,00	4.561.192,00	1,5743	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TB LIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE	117	31.079.418/0001-60	7.939.048,00	4.999.699,00		Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 08/08/2024 11:25:58
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA: de primeira, integra e fresca, lavada, lisa, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda. Não serão tolerados esverdeamento, brotamento, embonecamento grave, rachadura profunda, podridão, coração negro e manchas. Embalagem primária - sacos de rafia contendo 50Kg.			
Quantidade: 33.100	Valor Unit.: 6,60	Valor Total: 218.460,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: CEBOLA BRANCA: Bolbo constituído por folhas escamiformes, em camadas, cultivadas em hortas. Deve apresentar formato arredondado, achatado ou em forma de pera. Bulbos brancos, firmes, com casca seca, pescoço seco e cicatrizado. Não deve exibir brotamentos, feridas, áreas amolecidas ou mofo. Deverá ser entregue pelo fornecedor em embalagem de rendinha de polietileno com 1 kg.			
Quantidade: 33.100	Valor Unit.: 6,05	Valor Total: 200.255,00	



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

Item: 3 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:
Descrição: CENOURA: raiz tuberosa, de cor de laranja, de textura lenhosa, fresca, sem danos, sem brotamentos e de tamanho médio. Sem injúria por praga ou doença; sem problemas fisiológicos como rachaduras e deformações; sem danos mecânicos ou quaisquer defeitos considerados prejudiciais à conservação. Livre de terra e outras matérias estranhas que venham a comprometer sua qualidade. Validade mínima de 10 (dez) dias da data de entrega do produto. Deverá ser entregue pelo fornecedor em embalagem de rendinha de polietileno com 1 kg.
Quantidade: 33.100 Valor Unit.: 5,47 Valor Total: 181.057,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	053	19.612.832/0001-97	941.364,00	599.772,00		Sim
2 GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS	061	42.862.642/0001-40	941.364,00	800.000,00	33,38	Sim
3 WERBENIA AMED DA SILVA	137	07.405.331/0001-50	941.364,00	838.754,00	4,84	Não
4 MARILENE DE CARVALHO	029	35.043.876/0001-08	901.975,00	875.000,00	4,32	Não
5 COMERCIAL CANAÃ LTDA	144	43.773.533/0001-19	941.364,00	880.500,00	0,63	Sim
6 U.S DA CRUZ NETO ME	022	37.847.947/0001-42	941.364,00	895.890,00	1,75	Sim
7 COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS	070	48.767.433/0001-01	941.364,00	899.000,00	0,35	Sim
8 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	109	12.622.231/0001-16	941.364,00	899.040,00	0,00	Sim
9 M. GLEICIANE DE SOUSA - ME	120	21.834.603/0001-69	936.730,00	899.100,00	0,01	Sim
10 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	032	27.141.930/0001-11	941.364,00	901.100,55	0,22	Sim
11 C MOURÃO DE PAIVA	088	31.920.640/0001-43	941.364,00	934.000,00	3,65	Não
12 BANDEIRA ATACAREJO LTDA	063	12.306.779/0001-57	979.760,00	935.400,00	0,15	Sim
13 M F COMERCIO ATACADISTA LTDA	004	48.689.268/0001-09	941.364,00	935.500,00	0,01	Sim
14 M R G DE SOUSA - ME	128	34.119.559/0001-57	941.364,00	935.900,00	0,04	Sim
15 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	050	48.177.456/0001-58	936.730,00	936.730,00	0,09	Sim
16 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	001	26.393.753/0001-06	941.364,00	940.000,00	0,35	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 08/08/2024 11:25:58
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: POTE Marca: NERUSKA Modelo: POTE
Descrição: ALHO AMASSADO: Produto sem sal, deve seguir legislação vigente (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA, Portaria nº 242 do MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº. 10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo no mínimo 200g do produto. O produto deverá ter validade expressa na embalagem, com validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.
Quantidade: 23.680 Valor Unit.: 4,95 Valor Total: 117.216,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: KIMIMO Modelo: KG
Descrição: COLORIFICO: Produto elaborado com urucum, fubá de milho e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: kg com 10 pacotes de polietileno atóxico contendo no mínimo 100g do produto cada. Deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.
Quantidade: 11.100 Valor Unit.: 11,43 Valor Total: 126.873,00



**MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE**

Item: 3	Unidade: SACHE	Marca: JULIETA	Modelo: SACHÊ
Descrição: EXTRATO DE TOMATE: Extrato de tomate, maduros sem pele e sem sementes. Deve estar isento de fermentação e de indicadores de processamentos defeituosos. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Não devem estar amassadas ou estufadas; não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos. Embalada primária em sachê de no mínimo 340gr. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.			
Quantidade: 30.220	Valor Unit.: 3,36	Valor Total: 101.539,20	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: ALTEZA	Modelo: KG
Descrição: SAL REFINADO: Produto iodado, embalagem primária plástica, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg. O produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 23, de 22 de abril de 2013). Data de validade expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Embalagem primária plástica de 1.000 g			
Quantidade: 9.400	Valor Unit.: 1,03	Valor Total: 9.682,00	
Item: 5	Unidade: FRASCO	Marca: LIZA	Modelo: FRASCO
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO: Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 – ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Produzido a partir de soja transgênica. Sem colesterol e fonte de vitamina E, como todo óleo vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo no mínimo 900ml do produto. Data de vencimento, fabricação e lote expressos na embalagem. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo 20 unidades.			
Quantidade: 12.040	Valor Unit.: 8,33	Valor Total: 100.293,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL CANAÃ LTDA	030	43.773.533/0001-19	719.706,40	455.603,40		Sim
2 U.S DA CRUZ NETO ME	056	37.847.947/0001-42	719.706,40	470.200,00	3,20	Sim
3 WERBENIA AMED DA SILVA	107	07.405.331/0001-50	719.706,40	475.714,00	1,17	Não
4 GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS	040	42.862.642/0001-40	719.706,40	481.700,00	1,26	Sim
5 M. GLEICIANE DE SOUSA - ME	050	21.834.603/0001-69	718.489,80	482.700,00	0,21	Sim
6 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	011	48.177.456/0001-58	698.760,00	484.412,00	0,35	Sim
7 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	014	12.622.231/0001-16	719.706,40	485.900,00	0,31	Sim
8 SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS	082	04.401.608/0001-89	719.706,40	489.900,00	0,82	Sim
9 M F COMERCIO ATACADISTA LTDA	049	48.689.268/0001-09	719.706,40	490.000,00	0,02	Sim
10 SOL NASCENTE COMERCIO DE	015	15.839.938/0001-77	719.706,40	499.900,00	2,02	Sim
11 M R G DE SOUSA - ME	039	34.119.559/0001-57	719.706,40	499.980,00	0,02	Sim
12 BANDEIRA ATACAREJO LTDA	143	12.306.779/0001-57	724.692,60	499.990,00	0,00	Sim
13 COMERCIAL FJ DE ALIMENTOS	009	48.767.433/0001-01	719.706,40	509.550,00	1,91	Sim
14 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	079	26.393.753/0001-06	719.706,40	717.000,00	40,71	Sim
15 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	007	19.612.832/0001-97	719.706,40	719.706,40	0,38	Sim
16 C MOURÃO DE PAIVA	024	31.920.640/0001-43	719.706,40	719.706,40	0,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARILENE DE CARVALHO	051	35.043.876/0001-08	504.072,80	389.484,00		Não
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	109	46.385.061/0001-15	719.706,40	402.957,28	3,4593	Sim
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	065	27.141.930/0001-11	719.706,40	450.500,11	11,7985	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Handwritten signature



**MUNICIPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE**

AUTORIDADE: SILVIA HELENA AZEVEDO BRANDAO



Amontada
GOVERNO MUNICIPAL



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 250401202405
Processo Adm: Nº 25.04.01/2024.05

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AMONTADA

Empresas vencedoras valor total: R\$ 7.576.307,40 (sete milhões e quinhentos e setenta e seis mil e trezentos e sete reais e quarenta centavos): M R G DE SOUSA - ME (34119559000157) com os lotes: 3, 1 no valor total de R\$ 5.332.592,00 (cinco milhões e trezentos e trinta e dois mil e quinhentos e noventa e dois reais). WERBENIA AMED DA SILVA (07405331000150) com os lotes: 2 no valor total de R\$ 1.188.340,00 (um milhão e cento e oitenta e oito mil e trezentos e quarenta reais). COMERCIAL CANAÃ LTDA (43773533000119) com os lotes: 5 no valor total de R\$ 455.603,40 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil e seiscentos e três reais e quarenta centavos). UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI (19612832000197) com os lotes: 4 no valor total de R\$ 599.772,00 (quinhentos e noventa e nove mil e setecentos e setenta e dois reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE AMONTADA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) 14.133/21, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

AMONTADA (CE), quinta-feira, 8 de agosto de 2024


SILVIA HELENA AZEVEDO BRANDÃO
AUTORIDADE COMPETENTE



Amontada
GOVERNO MUNICIPAL



CERTIDÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25.04.01/2024.05/SRP

Certificamos que o Termo de Homologação, resultante do Pregão Eletrônico nº **25.04.01/2024.05/SRP**, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AMONTADA** devidamente afixado no dia 08 de Agosto de 2024 no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

Amontada, 08 de Agosto de 2024

SILVIA HELENÁ AZEVEDO BRANDÃO
Secretário de Educação